
598682-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 598682-2025 - Résultats

France – Machines de traitement des données (matériel) – Acquisition d'une solution modulaire 
de traitement de données haute performance (High Performance Computing)
OJ S 175/2025 12/09/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Conseil Départemental de Côte d'Or (21)
Adresse électronique: dgsd.prat.dfcpv.scp@cotedor.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Acquisition d'une solution modulaire de traitement de données haute performance (High 
Performance Computing)
Description: Acquisition d'une solution modulaire de traitement de données haute performance 
(High Performance Computing)
Identifiant de la procédure: 3f60e7d2-904e-4287-9ecc-c015bda51666
Identifiant interne: 2025 AL F 0086 534
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 30210000 Machines de traitement des données (matériel)

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 30211100 Superordinateur 42965000 Matériel de 
traitement de l'information

Lieu d’exécution
Adresse postale: Côte-d'Or  
Ville: Dijon
Code postal: 21000
Subdivision pays (NUTS): Côte-d’Or (FRC11)
Pays: France

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 900 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Acquisition d'une solution modulaire de traitement de données haute performance (High 
Performance Computing)

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/598682-2025
mailto:dgsd.prat.dfcpv.scp@cotedor.fr


598682-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Description: Le présent marché a pour objet la fourniture, l’intégration, l’installation et la mise 
en service d’une infrastructure numérique complète, modulaire et évolutive, destinée à l’
hébergement et à l’exécution de traitements informatiques intensifs HPC (High Performance 
Computing), en environnement extérieur : - 10 unités de calcul à minima (puissance de calcul 
GPU cumulée reposant sur des accélérateurs graphiques de dernière génération ; - capacité 
brute minimale comprise entre 160 To et 220 To par unité ; - consommation énergétique 
comprise entre 500 W et 1kW par unité.
Identifiant interne: 2025 AL F 0086 534

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 30210000 Machines de traitement des données (matériel)

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 30211100 Superordinateur 42965000 
Matériel de traitement de l'information

Lieu d’exécution
Adresse postale: Côte-d'Or  
Ville: Dijon
Code postal: 21000
Subdivision pays (NUTS): Côte-d’Or (FRC11)
Pays: France

Durée estimée
Durée: 150 Jours

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 900 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non
Informations complémentaires: Attributaire : POLICLOUD SAS Montant de l'offre : 1 080 000 € 
TTC

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Prix global et forfaitaire

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00

: Critère
: Type Qualité

Description: Performances de la solution, analysées sur la base des sous-critères suivants au 
vu du mémoire performanciel : - puissance de calcul GPU ; -capacité de stockage ; - 
performance énergétique visée ; - technologie de refroidissement.

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00

: Critère
: Type Qualité



598682-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Description: Délai de mise en ordre de marche
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 20,00
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: Se référer au 
règlement de la consultation

Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Dijon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Conseil Départemental de Côte d'Or (21)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Conseil 
Départemental de Côte d'Or (21)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
Administratif de Dijon
Organisation qui signe le marché: Conseil Départemental de Côte d'Or (21)

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 900 000,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: POLICLOUD SAS
Offre: 
Identifiant de l’offre: 2025 AL F 0086 534
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 900 000,00 EUR
Place sur la liste des lauréats: 1
Valeur de la concession: 
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2025 AL F 0086 534
Titre: Acquisition d'une solution modulaire de traitement de données haute performance (High 
Performance Computing)
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 19/08/2025
Date de conclusion du marché: 05/09/2025
Organisation qui signe le marché: Conseil Départemental de Côte d'Or (21)

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique



598682-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Conseil Départemental de Côte d'Or (21)
Numéro d’enregistrement: 22210001800019
Adresse postale: 53 bis, Rue de la Préfecture CS 13501
Ville: Dijon CEDEX
Code postal: 21035
Subdivision pays (NUTS): Côte-d’Or (FRC11)
Pays: France
Adresse électronique: dgsd.prat.dfcpv.scp@cotedor.fr
Téléphone: +33 380636917
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): http://www.cotedor.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui signe le marché

ORG-0003
Nom officiel: Tribunal Administratif de Dijon
Numéro d’enregistrement: 17210005900010
Adresse postale: 22 rue d'Assas
Ville: Dijon
Code postal: 21000
Subdivision pays (NUTS): Côte-d’Or (FRC11)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-dijon@juradm.fr
Téléphone: +33 380739100
Télécopieur: +33 380733989
Adresse internet: https://dijon.tribunal-administratif.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://dijon.tribunal-administratif.fr
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0004
Nom officiel: POLICLOUD SAS
Numéro d’enregistrement: 93955880500015
Adresse postale: 11 avenue Maurice Chevalier
Ville: CANNES
Code postal: 06150
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France
Adresse électronique: sales@policloud.com

mailto:dgsd.prat.dfcpv.scp@cotedor.fr
https://www.marches-securises.fr
http://www.cotedor.fr
https://www.marches-securises.fr
mailto:greffe.ta-dijon@juradm.fr
https://dijon.tribunal-administratif.fr
https://dijon.tribunal-administratif.fr
mailto:sales@policloud.com


598682-2025 Page 5/5

Téléphone: +33 608660991
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: b96b31fb-5cf0-4306-94c9-509cec5182a9  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 11/09/2025 10:28:58 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 598682-2025
Numéro de publication au JO S: 175/2025
Date de publication: 12/09/2025


		2025-09-11T22:12:49+0000




